درحالی که رسول اکرم در حدیثی دیگر می‌فرماید: «لا فضل لعربی علی اعجمی و لا لقرشی علی حبشی الا بالتقوی». به بیان دیگر، عنصر ارزش‌گذار برای هرکس تقوا و انسانیت اوست.

متأسفانه این حدیث ساختگی دستاویز اعراب شد؛ به طوری که پس از رسول اکرم و خلفای راشدین، خلفای اسلامی تا المستعصم بالله عباسی که در سال ۶۵۶ هـ. (۱۲۵۸ م.) به دست هلاکو کشته شد، همگی عرب و از قبیله‌ی قریش بودند. آیا این بدان معناست که در میان ایرانیان و سایر ملل مسلمان، در طول هفت قرن، هیچ‌کس جز قریشیان و عرب‌ها شایستگی خلافت نداشته است؟

بنابراین خود اعراب و یا بهتر بگوییم برخی حکام عرب، برخلاف اسلام، اندیشه‌های غیرانسانی داشتند و همه‌ی انسان‌ها را برابر نمی‌دانستند.